
Dodatek č. 1
k rámcové dohodě o poskytování služeb

kterou uzavřely podle § 1746 odst. Z zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

Objednatel:

Poskytovatel:

předpisů, dne 1. 6. 2021 níže uvedené smluvní strany

I. Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/la, 639 00 Brno - Štýřice
ıčo: 60733098
Dıč: CZ60733098
bankovní Spojení:
účet Č.:
zapsán dne 1. 1. 1995 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen Ing. Lud'l‹em Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění Smlouvy

středisko 2300 - středisko mechanizace dopravy
číslo dohody objednatele: 2300 - 21000203

KNAIFL stavební stroje, s.r.o.
se sídlem Libušina třída 906/11, 623 00 Brno
ıčoz 26980070
DIČ: CZ26980070
bankovní spojení:
účet č.:
zapsán dne 29. 8. 2005 v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 49585
zastoupen Petrem Knaiflem, jednatelem _
číslo dohody poskytovatele: stejné jako číslo objednatele

II. Preambule

1. Objednatel a poskytovatel spolu dne 1. 6. 2021 uzavřeli rámcovou dohodu O poskytování Služeb č.
2300 - 21000203, jejímž předmětem je poskytování služeb Spočívajících V pozáručním servisu a
opravách stavebních strojů Wirtgen Group (Wirtgen, HAMM, Vögele) a dodávkách originálních
náhradních dílů kuvedeným značkám strojů, a to vrámci veřejné zakázky snázvem ,,ServiS
stavebních strojů Wirtgen Group - rámcová dohoda" (dále jen ,,dohoda"). Objednatel a
poskytovatel se v souladu s čl. XIV. odst. 6 dohody dohodli na tomto Dodatku č. 1.

2. Účelem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je navýšení maximální celkové ceny. V rozporu S náležitým
očekáváním zadavatele vyvstala potřeba neočekávatelného a neodkladného servisního zákroku,
který je navíc sohledem na nepředvídatelný nárůst cen vsoučasném období neobvykle vysoký.
Nová maximální cena se tak ujednává o 30 % vyšší na 2.210.000,- Kč. Jedná se tak O Změnu závazku,



která na základě výjimky dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona O zadávání veřejných zakázek není
podstatná a je přípustná.

III. Změna dohody

1. Zvýše uvedených důvodů se strany dohody dohodly na modifikaci citované dohody Č. 2300 -
21000203 Ze dne 1. 6. 2021 takto:

i. dosavadní Znění čl. il. odst. (3) se rušía nahrazuje novým zněním:

„(3) Rozsah plněnı' dle této dohody je dále specifikován dílčími objednávkamí objednatele
doručenými poskytovateli. Maximální celková cena nepřesáhne celkovou fixní částku 2 210 000,- Kč
bez DPH, přičemž objednatel není povinen částku vyčerpat. ”

IV. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení dohody nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.
2. Tento Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu a každá

strana dohody obdrží jedno vyhotovení.
3. Tento Dodatek Č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou stranou dohody.
4. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., O registru

smluv, jeho uveřejnění zajistí objednatel.
5. Strany dohody berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat

ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Strany dohody prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

Za objednatele: Za poskytovatele:

VBrně dne: 28 'UŤŽŰŽŽ VBrně dne:

lng. Luděk Borový Petr Knaifí

gemìfáml řediľe' iedmfe'
na základě plné moci




